
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

Dodatek č. 2  

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Praha Smíchov – 

Beroun Závodí“ 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 2381 ze dne 21.3.2018 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 300 003 / 2022 

a 
Vedoucí společník společnosti:  

HROCHOSTROJ a.s.  
se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí  
IČO: 030 12 191, DIČ: CZ03012191  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  
spisová značka B 3297  
bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 117562883/0300  
zastoupena: Ing. Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva  

Společník společnosti:  

N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o.  
se sídlem: Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice - Předměstí  
IČO: 445 64 287, DIČ: CZ44564287  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  
spisová značka C 1805 
zastoupena: Ing. Davidem Novákem, jednatelem  

Korespondenční adresa: 
HROCHOSTROJ a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí 

Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem „Společnost OTÚ Praha-Beroun“, 
za něž jedná na základě smlouvy o společnosti společnost HROCHOSTROJ a.s., zastoupená: Ing. 
Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Tomášem Jílkem, členem 
představenstva a společnost N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., zastoupená: 
Ing. Davidem Novákem, jednatelem a Ing. Tomášem Novákem, jednatelem. Společnost je 
založena smlouvou o společnosti ze dne 26. 6. 2022. Smlouva byla poskytnuta objednateli spolu 
s nabídkou. 



  

 

2/3    
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy za vedoucího společníka společnosti:  2022/5510/0017  
číslo smlouvy za společníka společnosti:  64/22 - 22424 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 13. 07. 2022 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1.1 Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 2 (dále jen ,,dodatek“)  
obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem vázány a s odvoláním na ustanovení  
čl. 8 – Závěrečná ustanovení, bodu 8.4 uzavřené smlouvy, dohodly na následující 
změně Smlouvy: 

2. Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu stavby (dále jen ,,ZL“) č. 1, 
jehož obsahem jsou dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže 
uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1   +301 894,67 Kč 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1    -315 721,52 Kč 
 
Celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1   -13 826,85 Kč 

 
Na základě uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následující změně 
Smlouvy: 

2.2  V čl. 3 ,,PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ POSTUPU PRACÍ SMLOUVY“ se 
mění bod 3.3., který nově zní takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu 
Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena díla dle SOD bez DPH:     21 085 430,94 Kč 

Změny Ceny díla bez DPH Dodatkem č. 2:      -13 826,85 Kč  

Celková Cena díla bez DPH vč. Dodatku č. 2:    21 071 604,09 Kč 

slovy: dvacet jedna milionů sedmdesát jedna tisíc šest set čtyři korun českých devět 
haléřů 

Rekapitulace Ceny díla dle Dodatku č. 2 je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v 6 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 4 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 



  

 

3/3    
 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny Díla 
 

V Praze dne 30. 11. 2022 V Pardubicích dne 21. 11. 2022  
  

Objednatel Zhotovitel  
 

 

 

   

Ing. Vladimír Filip, v. r.  Ing. Tomáš Jílek, v. r.     

ředitel člen představenstva 
Oblastní ředitelství Praha HROCHOSTROJ a.s.    
   

       

 

       

      Ing. Tomáš Novák, v. r.  

 jednatel 
 N+N – Konstrukce a dopravní stavby  
 Litoměřice, s.r.o.     

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



SPRÁVA
ŽELEZN IC

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Název stavby: Oprava trati v úseku Praha Smíchov - Beroun Závodí 
Příloha č. 2 k ZL č. 1 - Rozpis ocenění změn položek

ZBV č. PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/
K

1 SO 01 10 371 857,55 ... .​......... ......​......... 10 156 050,03 N

1 SO 02 01 1 014 338,73, . .​......... ...... 1 019 346,45 N

1 SO 02 04 346 719,62 ......​......... ...... 465 994,49 N

1 SO 02 07 2 226 718,12 ......​......... .. . .​......... 2 304 416,20 N

Celkem: 12 945 295,29 12 931 468,44



VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

....​..........​... ......​..........​... 10 156 050,03 Kč

Podpis :XXX Podpis: Jan Marušák



VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

. .​..........​... .......​.. . 1 019  346 ,4 5  Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

. .​..........​... .......​... ....​..........​...

. .​...........​... .......​... ....​...........​...

Podpis :XXX Podpis: Jan Marušák



VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

......​....... . . .​.. . .......​.. . 465  9 9 4 ,4 9  Kč

S O U P I S  P R A C Í / R O Z P O Č E T CENA DLE SOD

Název stavby:

N áze v  SO /PS : 

N á ze v  zm ěny:

Oprava trati v úseku Praha Smíchov - Beroun Závodí CELKEM 346 719 ,6 2  Kč

SO 02 04 - Oprava přejezdů , Oprava P2228 

ZL č.1 , ZBV č. 1

Poř.
č ís lo

Kód
p o lo žky

C enová  
sou s ta va  /  

Z d ro j p o lo žky

N á ze v  po lo žky /d ílu MJ M n o žs tv í

m n o žs tv í
C ena

zm ěna po zm ě ně

Je d n o tk o v á  | C e lk em

Díl: 5 K o m u n ik a ce  p o ze m n í
6 5913240020 SoD Odstranění AB komunikace odtěžením nebo frézováním hloubky do 20 cm m2 28,800 45,260 74,060 .......... . ...​..........

7 5963146010 SoD Asfaltový beton ACL  16S 50/70 hrubozrnný-ložní vrstva t 9,936 15,594 25,530 ............ . ...​..........

8 5963146000 SoD Asfaltový beton A C O  11S 50/70 střednězmný-obrusná vrstva t 1,820 5,198 7,018 ............ . .​..........

9 5913255040 SoD
Zřízení konstrukce vozovky asfaltobetonové s podkladní, ložní a obrusnou vrstvou tloušťky do 
20 cm m2 28,800 45,260 74,060 .......... . ...​..........

16 9902100200 SoD
Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob zhotovitele nebo objednatele nebo 
výzisku) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 
atd.) do 20 km

t 36,526 20,820 57,346 .......... . .​..........

19 9909000200 SoD Poplatek za uložení nebezpečného odpadu na oficiální skládku t 13,248 20,820 34,068 ............ . ...​..........

Součet za Díl Komunikace pozemní ....​...........​...

vícepráce méněpráce Cena po změně

....​..........​... .......​... ....​..........​...

....​..........​... .......​... ....​..........​...

. .​..........​... .......​... ....​..........​...

....​..........​... .......​... ....​..........​...

. .​..........​... .......​... . .​..........​...

....​..........​... .......​... ....​..........​...

. . ... . . .​...........​. . . .......​... ......​...........​...

Podpis : XXX Podpis: Jan Marušák



VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

......​..........​... ....​..........​... 2 304 416,20 Kč

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET CENA DLE SOD

N áze v  stavb y : O p ra va  tra ti v  ú sek u  P raha  S m ích o v  - B erou n  Z á v o d í CELKEM 2 226 718,12 Kč

Název SO/PS: SO  02  07 - O p ra va  p ře je zd ů  , O p rava  P 2 2 2 0

Název změny: Z L  č.1  , Z B V  č. 1

Poř.
číslo

Kód
položky

Cenová množství Cena
soustava / Název položky/dílu MJ Množství změna po změně

Zdroj položky Jednotková Celkem
Díl: 5 Komunikace pozemní

3 5906035120 SoD
Souvislá výměna pražců současně s výměnou nebo čištěním  KL pražce betonové příčné 
vystrojené.

ks 42,000 24,000 66,000 ............ . . . .​..........

7 5910020130 SoD Svařování kolejnic term item  plný předehřev standardní spára svar jednotlivý tv. S49 svar 10,000 -6,000 4,000 ............ . . . .​..........

11 5910040020 SoD
Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž upevňovadel bez osazení kluzných podložek 
rozdělení pražců "d"

MJ 400,000 -200,000 200,000 ........ . .​..........

12 5910040120 SoD
Umožnění volné dilatace kolejnice montáž upevňovadel bez odstranění kluzných podložek 
rozdělení pražců "d"

MJ 400,000 -200,000 200,000 ........ . .​..........

16 5913240020 SoD Odstranění AB komunikace odtěžením  nebo frézováním  hloubky do 20 cm m2 197,000 27,000 224,000 .......... . . . .​..........

17 5963146010 SoD Asfaltový beton A C L  16S 50/70 hrubozrnný-ložní vrstva t 52,920 2,970 55,890 ............ . . . .​..........

18 5963146000 SoD Asfaltový beton A C O  11S 50/70 střednězrnný-obrusná vrstva t 46,305 1,080 47,385 ............ . . . .​..........

19 5913255040 SoD
Zřízení konstrukce vozovky asfaltobetonové s podkladní, ložní a obrusnou vrstvou tloušťky do 
20 cm

m2 189,000 27,000 216,000 .......... . . . .​..........

20 5964161005 SoD Beton lehce zhutnitelný C  16/20;X0 F5  2  200 2  662 m3 11,500 9,000 20,500 ............ . . . .​..........

29 9902100200 SoD
Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob zhotovitele nebo objednatele nebo 
výzisku) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, d lažebních kostek, 
atd.) do 20 km

t 173,100 8,100 181,200 .......... . . . .​..........

25 9909000200 SoD Poplatek za uložení nebezpečného odpadu na o ficiáln í skládku t 90,620 4,050 94,670 ............ ..... .​..........

Součet za Díl Komunikace pozemní ....​...........​...

vícepráce méněpráce Cena po změně

....​..........​... .......​... ....​..........​...

.......​... ....​..........​... ....​..........​...

.......​... . .​..........​... . .​..........​...

.......​... . .​..........​... . .​..........​...

....​..........​... .......​... ....​..........​...

. .​..........​... .......​... ....​..........​...

. .​..........​... .......​... ....​..........​...

....​..........​... .......​... ......​..........​...

....​..........​... .......​... ....​..........​...

. .​..........​... .......​... ....​..........​...

. .​..........​... .......​... ......​..........​...

. ...​...........​... . ...​...........​... . ...​...........​...

1 1
36 033111001 UOŽI 2022 Provozní vlivy Výluka silničního provozu se zajištěním objížďky Kč 87 240,000 87 240,000

1______
Součet

 Kč

Podpis : XXX Podpis: Jan Marušák



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3183910

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fe8b6acc-c3b6-44ea-a20e-c60df186efcd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika HOROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.11.2022 15:06:04


		2022-11-30T14:06:21+0000




